
 

 
  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації 
 
 
від 

 
28.10. 

 
20 

 
21 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                            

 
№ 

 
719 

 
 

Про створення постійно діючої робочої групи з розробки та впровадження 
обласного Плану дій на 2021 і 2022 роки щодо реалізації Національної 
стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 
року 
 

 
Керуючись статтею 6, пунктом 9 частини 1 статті 39 Закону України                 

«Про місцеві державні адміністрації», розпорядженням Кабінету Міністрів 
України від 14 квітня 2021 р. № 366-р «Про схвалення Національної стратегії із 
створення безбар`єрного простору в Україні на період до 2030 року» , листом 
Офісу Президента України від 01.10.2021 № 15/2-01/61 про створення 
безбар`рного простору в Україні, з метою додержання та реалізації прав і 
свобод осіб з інвалідністю, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Створити постійно діючу робочу групу з розробки та впровадження 

обласного плану дій на 2021 і 2022 роки щодо реалізації Національної стратегії 
із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року (далі — 
робоча група) 

 
2.  Затвердити склад робочої групи, що додається. 
 
3. Робочу групу провести оцінку стану безбар’єрності по 6 напрямах у 

частині не лише можливості повноцінного фізичного доступу до об’єктів 
інфраструктури, а також можливості отриманя послуг у громадах (освітні, 
медичні, судові та інші): 

1) розробити обласний план дій на 2021 і 2022 роки щодо реалізації 
Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в регіоні                 
(далі - план дій); 

2) оприлюднити проєкт плану дій на своєму офіційному вебсайті 
облдержадміністрації; 

3)  провести публічне обговорення проєкту плану дій; 

 



2 
4) опрацювати всі отримані під час публічного обговорення зауваження та 

пропозиції, розробити остаточну редакцію плану дій;  
5) затвердити план дій розпорядженням голови обласної державної 

адміністрації. 
 
4. Управління містобудування та архітектури облдержадміністрації надати 

інформацію про хід виконання цього розпорядження голові обласної державної 
адміністрації до 25.12.2021 та до 25.12.2022. 

 
5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови облдержадміністрації Едуарда Брутмана. 
 
 
 

Голова        Олександр СТАРУХ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


